1. Explication plus développée de la Règle, Q. 37, n. 5

mus in rebus omnibus, id est, quod ad ordinem ac partitionem Psalmorum, ad Antiphonas, ad Versiculos ad Hymnos attinet cum suis Rubricis et Regulis, ejusque editionem authenticam in Nostra typographia Vaticana adornari et indidem evulgari jussimus.

Quoniam vero Psalterii dispositio intimam quamdam habet cum omni Divino Officio et Liturgia conjunctionem, nemo non videt, per ea, quæ hic a Nobis decreta sunt, primum Nos fecisse gradum ad Romani Breviarii et Missalis emendationem : sed super tali causa proprium mox Consilium seu Commissionem, ut ajunt, eruditorum constituemus. Interim, opportunitatem hanc nacti, nonnulla jam in præsentî instauranda censuimus, prout in appositis Rubricis præscribitur : atque imprimis quidem ut in recitando Divino Officio Lectionibus statutis sacræ Scripturæ cum Responsoriis de tempore occurrentibus debitus honor frequentiore usu restitueretur ; dein vero ut in sacra Liturgia Missæ antiquissimæ de Dominicis infra annum et de Feriis, præsertim quadragesimalibus, locum suum recuperarent.

Itaque, harum auctoritate litterarum ante omnia Psalterii ordinem, qualis in Breviario Romano hodie est, abolemus ejusque usum, inde a Kalendis Januariis anni millesimi nongentesimi decimi tertii, omnino interdiciamus. Ex illo autem die in omnibus ecclesiis Cleri sæcularis et regularis, in monasteriis, ordinibus, congregationibus, institutisque religiosorum ab omnibus et singulis, qui ex officio aut ex consuetudine Horas canonicas juxta Breviarium Romanum, a S. Pio V editum

1. Cette Commission a été instituée par le *Motu proprio* du

voyant en conformité parfaite avec nos intentions, Nous l'avons ratifiée dans tous ses éléments, c'est-à-dire, quant à l'ordre et au partage des Psaumes, quant aux Antiennes, aux Versets, aux Hymnes, à leurs Rubriques et à leurs Règles, et Nous avons ordonné que l'édition authentique de ce travail fut préparée dans notre typographie Vaticane et ensuite livrée à la publicité.

Mais comme la disposition du Psautier est en conjonction intime avec l'Office Divin tout entier et la Liturgie, chacun voit qu'en portant ce décret, Nous avons fait un premier pas vers une correction du Bréviaire et du Missel Romains; mais pour une telle affaire, Nous établirons bientôt un Conseil spécial ou, comme on dit, une Commission d'érudits¹. En attendant, profitant de cette occasion opportune, Nous avons pensé que dès maintenant il y avait quelques renouvellements à faire, ceux que les Rubriques jointes à cette Lettre prescrivent, en sorte que d'abord dans la récitation de l'Office Divin, on rende aux Leçons d'Écriture Sainte prescrites, avec leurs Répons du Temps occurrent, l'honneur qui leur est dû, en en faisant un plus fréquent usage, et qu'ensuite, dans la Liturgie, les très antiques Messes des Dimanches de l'année, et des Fêtes, surtout des Fêtes quadragésimales, retrouvent leur place.

C'est pourquoi, par l'autorité de ces Lettres, Nous abolissons tout d'abord l'ordre des Psaumes tel qu'il est aujourd'hui dans le Bréviaire Romain et Nous en interdisons l'usage, à partir des Kalendes de Janvier dix-neuf cent treize. Nous ordonnons qu'à partir de cette date, dans toutes les églises du Clergé séculier et régulier, dans les Monastères, Ordres, Congrégations et Instituts de religieux, tous et chacun de ceux qui, d'office ou par coutume, récitent les Heures canoni-

*et a Clemente VIII, Urbano VIII, Leone XIII recogni-
tum, persolvunt, novum Psalterii ordinem, qualem Nos
cum suis Regulis et Rubricis approbavimus typisque
Vaticanis vulgandum decrevimus, religiose observari
jubemus. Simul vero pœnas in jure statutas iis denun-
tiamus, qui suo officio persolvendi quotidie Horas cano-
nicas defuerint; qui quidem sciant se tam gravi non
satisfacturos officio nisi Nostrum hunc Psalterii ordi-
nem adhibeant.*

*Omnibus igitur Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis,
Abbatibus ceterisque ecclesiarum Prælatibus, ne Cardina-
libus quidem Archipresbyteris patriarchalium Urbis
basilicarum exceptis, mandamus, ut in sua quisque diœ-
cesi, ecclesia vel cœnobia Psalterium cum Regulis et
Rubricis, quemadmodum a Nobis dispositum est, con-
stituto tempore inducendum curent : quod Psalterium
quasque Regulas et Rubricas etiam a ceteris omnibus,
quoscumque obligatio tenet recitandi vel concinendi
Horas canonicas, inviolate adhiberi ac servari præci-
pimus. Interim autem cuilibet et capitulis ipsis, modo
id major capituli pars sibi placere ostenderit, novum
Psalterii ordinem, statim post ejus editionem, rite usur-
pare licebit.*

*Hæc vero edicimus, declaramus, sancimus, decer-
nentes has Nostras litteras validas et efficaces semper
esse ac fore; non obstantibus constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis, generalibus et specialibus, ceterisque
quibusve in contrarium facientibus. Nulli ergo hominum
liceat hanc paginam Nostræ abolitionis, revocationis,
permissionis, jussionis, præcepti, statuti, indulti, man-
dati et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario*

ques, d'après le Bréviaire Romain édité par S. Pie V et révisé par Clément VIII, Urbain VIII et Léon XIII, observent religieusement le nouvel ordre du Psautier, avec ses Règles et ses Rubriques, tel que Nous l'avons approuvé et fait publier par l'imprimerie Vaticane. Nous dénonçons en même temps, les peines établies par le droit à tous ceux qui manqueraient à leur devoir de réciter chaque jour les Heures canoniques; qu'ils sachent bien qu'ils manqueraient à un si grave devoir, s'ils ne se servaient pas de cette disposition que Nous avons donnée au Psautier.